



**PIRKANMAAN PIIRIN
TOIMINTAKERTOMUS 2009**

SISÄLLYSLUETTELO	SIVU
Puolueen ja piirin toiminta	3.
Euroopan parlamentin vaalit	4.
Maakunnallisten kuntayhtymien järjestäytyminen	4.
Jäsenhankinnan tehostaminen	4.
Puolueristeilyt	4.
Järjestö ja –ehdokaskoulutus	4.
Hallinto	5.
Puheenjohtajisto ja jäsenet eri luottamuselimissä	5.
Piirikokoukset	6.
Edustukset maakunnallisissa kuntayhtymissä	7.
Metsäpäivät	8.
Jäsenjärjestöt	8.
Kunnallinen vaikuttaminen	8.

1. PUOLUEEN JA PIIRIN TOIMINTA

Toimintavuoden alussa jatkettiin puolueiden ja muiden ryhmien yhteisneuvotteluja, joissa pyrittiin varmistamaan maakunnan tasapainoinen edustus maakunnallisissa luottamuselimissä. Piiritoimikunta teki lopulliset esityksensä helmikuussa ja uudet kuntayhtymät aloittivat toimintansa kesäkuussa. Myös kuntaliiton uudet edustukset valittiin. Pirkanmaalta kuntaliiton hallituksen varajäseneksi valittiin **Ari Lamminmäki** ja kuntaliiton valtuustoon **Matias Hilden**. Kuntaliiton sosiaali- ja terveystalouden neuvottelukuntaan valittiin **Timo Taivalsalmi**.

Toimintavuoden merkittävin painoalue oli kesäkuussa pidetyt Europarlamenttivaalit. Pirkanmaalla tehtiin paljon töitä vaalien onnistumiseksi EU – vaalikampanjan lähtölaukaus järjestettiin helmikuussa Komediateatterissa pidettävällä EU – seminaarilla, jossa pääministeri **Matti Vanhanen** oli alustajana. Tämän jälkeen järjestettiin useita EU vaalitoripäiviä koko Pirkanmaan alueella. Maakunnan oma ehdokas **Arto Pirttilahti** saikin Keskustan ehdokkaista suurimman äänipotin Pirkanmaalla.

Vuoden aikana järjestettiin myös useita seminaari- ja koulutuspäiviä kunnallisille luottamushenkilöille ja järjestöihmisille. Ensimmäinen koko Pirkanmaata kattava seminaari järjestettiin helmikuussa Tampereen kylpylässä, jonka jälkeen pidettiin jokaisella seutukunnalla alueellisia seminaareja. Aiheena oli kunnallisjärjestöjen ja valtuustoryhmien yhteistyö ja alustajina pitkään keskustan toiminnassa olleita luottamushenkilöitä ja järjestöihmisiä.

Piiri osallistui myös Länsi-Tampereen 25v vuosijuhliin, jotka olivat Pispalan kirkossa.

Myös tänä vuonna **Hannu Kopola** järjesti piirin järjestöihmisille perinteeksi muodostuneen suositun Unkarin matkan. Perinteisesti piirin järjestöihmisiä on osallistunut myös Keskustanaisten ja **Pirkko Vuolteen** järjestämiin matkoihin. Toimintavuoden kesämatka suuntasi Narvaan ja hiihtomatka Leville.

Koko puolueen järjestöuudistus vaati myös useita palavereita Helsingissä. Loppuvuodesta pystyttiin jo jäsenrekisteri siirtämään uuteen järjestelmään, mutta sisäänajo vaatii varmasti vielä seuraavana vuonna useita työtunteja.

Syyskuussa kutsuttiin koolle Keskustan ja Kokoomuksen yhteispalaveri, jonka tavoitteena oli löytää Tampereen seutukunnan yhteisiä tavoitteita mm. haja- asutusalueiden kaavoituskäytäntöihin.

Piiristä osallistuttiin myös kahteen puolueristeilyyn, jotka olivat huhtikuussa ja lokakuussa.

Tänäkään vuonna ei unohdettu perinteistä metsäpäivää, joka järjestettiin elokuussa Lempäälän Säijän järjestötalossa. Uutuutena päivässä oli **Antti Salon** ideoima harrastelijoiden sarja.

Syksyllä sitten aloitettiin jo valmistautuminen kesällä 2009 pidettäviin EU – vaaleihin. sekä uudistuviin tietojärjestelmiin. Kunnallisvaalien takia järjestöuudistukset ovat hieman viivästyneet, mutta ovat koko ajan edenneet.

Loppuvuodesta alettiin jo pohtia eduskuntavaaliehdokkaiden hankintaa. Piirin syyskokouksessa päätettiinkin asettaa ainakin kuusitoista ehdokasta jo kevään piirikokouksessa, että ehdokkaat ehtivät tehdä itseään tunnetuksi kaikissa kesällä järjestetyissä tilaisuuksissa.

Vuosi huipentui piirin 90 v-juhlaan. Juhlat järjestettiin samana päivänä piirin syyskokouksen kanssa 7.11. Tampereen Suomalaisella klubilla. Päivän juhlakokouksessa alustajana oli puolueen vpj **Paula Lehtomäki** ja illan juhlassa juhlapuhujana oli valtioneuvos **Mikko Pesälä**. Myös puoluesihteerin **Jarmo Korhonen** oli juhlaillallisella mukana.

Koko poliittista kenttää ravisuttava vaalirahajupakka varjosti koko vuoden toimintaa. Myöskään Pirkanmaa ei säästynyt median ylläpitämältä ajolahdilta, joka vaati myös useita turhia palavereita ja työtunteja. Suuri yllätys kuitenkin oli joulun alla puolueen puheenjohtaja **Matti Vanhasen** ilmoitus, että ei asetu enää ehdolle puolueen puheenjohtajakisaan.

Europarlamenttivaalit

Pirkanmaalla tehtiin paljon töitä Europarlamenttivaalikampanjan onnistumiseksi. Alkuvaikeuksien jälkeen myös Pirkanmaa sai oman ehdokkaansa. Piirin keskustaväki olikin hyvin oman ehdokkaan takana. **Arto Pirttilahti** sai Keskustan ehdokkaista suurimman äänipotin Pirkanmaalla.

Voiton kannatuslukemien kasvattamisessa verrattuna vuoden 2004 EU – vaaleihin vei Mänttä-Vilppula, missä nousi Keskustan kannatus 22,5 prosentista 30,9 prosenttiin, joten Gunnarin pytyn kiertopalkinto luovutettiin tällä kertaa Mänttä – Vilppulaan.

Jonkin verran myös Ruovedellä ja Valkeakoskella nousi kannatuslukemat. Muissa Pirkanmaan kunnissa sitten jäätiin edellisvaalien alapuolelle. Keskustan ehdokkaat saivat Pirkanmaalla ääniä yhteensä 20 493 ääntä. Keskustan europarlamentaarikoiksi nousivat; **Anneli Jäätteenmäki** (80 007 ääntä), **Hannu Takkula** (39 311 ääntä) ja yllättäjänä **Riikka Manner** (37 304 ääntä)

Maakunnallisten kuntayhtymien järjestäytyminen

Piiri osallistui puolueiden ja muiden ryhmien yhteisneuvotteluihin, joissa on pyritty varmistamaan maakunnan tasapainoinen edustus. Kuntayhtymät ovat: Pirkanmaan liitto, Pirkanmaan sairaanhoitopiiri, Pirkanmaan koulutuskonsernikuntayhtymä. Kaikissa kuntayhtymissä kunnallisvaalien mukaiset poliittiset voimasuhteet määrittävät paikkajaon. Pirkanmaan liitossa kunnallisvaalien mukaiset poliittiset voimasuhteet määrittävät myös maakuntavaltuuston kokoonpanon. Piiritoimikunta vahvisti keskustan omien paikkojen jakautumisen periaatteet ja teki esitykset valittavista luottamushenkilöistä 17.2. pidetyssä kokouksessaan.

Jäsenhankinnan tehostaminen

Jäsenmaksukeräyksiä on jatkettu puolueen ohjeiden mukaan. Piirissä on tarkastettu kuntien jäsenvaltakirjat ja tehnyt tarvittavat uusinnat. Jäsenhankinnassa on huomioitu myös kunnallisvaaliehdokkaat, jotka eivät ole olleet puolueen jäseniä. Vuoden lopussa siirryttiin puolueen yhteiseen uuteen järjestöohjelmaan jäsenrekisterin osalta. Eri vaaleissa ehdokkaana ja heidän tukijoinaan olleita on pyritty sitouttamaan myös puolueen jäseniksi ja mukaan järjestötyöhön.

Puolueristeilyt

Toimintavuonna järjestettiin kaksi puolueristeilyä, joihin osallistuttiin myös Pirkanmaalta. Huhtikuussa oli yhteinen puoluevaltuuskunnan kokous puolueen tulevaisuusristeily. Pääasioita risteilyllä olivat Keskustan strategia ja Euroopan parlamentin vaalit. Kaikki ehdokkaat esittäytyivät risteilyllä. Lokakuussa järjestettiin Keskustan perheristeily, jonka tarkoituksena oli saada kaikki keskustaperheet yhteiseen ajan viettoon rentoutumisen merkeissä. Pirkanmaalta osallistui tähän risteilyyn 44 henkilöä.

Järjestö- ja ehdokaskoulutus

Kertomusvuoden aikana järjestettiin useita koulutus- ja seminaarilaisuuksia ympäri Pirkanmaata niin kunnallisjärjestöjen johdolle ja luottamushenkilöille. Toimintavuoden teema oli kunnallisjärjestöjen ja valtuustoryhmien yhteistyö.

2. PIIRIN HALLINTO

Piiritoimikunnassa on 16 jäsentä puheenjohtajiston lisäksi. Yksi piiritoimikunnan jäsen erosi puolueesta ja puolueen toiminnasta vuoden aikana. Piirissä on yksi kokopäivätoiminen työntekijä. Lisäksi piiri ostaa Keskustanaisilta työpanosta yhden päivän viikossa.

Piiritoimikunta: Kokousten läsnäolot suluissa

- a) Piiritoimikunnan puheenjohtaja **Arto Pirttilahti** (8/8)
- b) Varapuheenjohtajat **Matias Hilden** (7/8) ja **Laura Kulkas** (2/8)
- c) Piiritoimikunnan jäsenet: **Liisa Perhola** (7/8), **Valkeakoski, Ari Arvela** (3/8), **Vesilahti, Tuukka Liuha** (5/8), **Lempäälä, Jukka Kittilä** (5/8), **Pälkäne, Päivi Mattila-Wiro** (3/8), **Ylöjärvi, Reijo Koskela** (6/8), **Virrat, Hannu Koivunen** (7/8), **Ruovesi, Kristo Lehtonen** (4/8), **Tampere, Pauli Haapaniemi** (6/8), **Ikaalinen, Jarmo Jaakkola** (4/8), **Kangasala, Maria Härkki-Santala** (4/8) **Hämeenkyrö, Paula Virtanen** (4/8), **Urjala, Elina Kimpanpää** (4/8), **Sastamala, Jouko Marttila** (7/8), **Parkano, Timo Taivalsalmi** (6/8), **Tampere, Juha-Matti Markkola** (3/8), **Kihniö.**
- d) Kunnallisasiain neuvottelukunta **Kristo Lehtonen** vara **Päivi Mattila – Wiro**, työmarkkina-asiain neuvottelukunta **Raija Moilanen** vara **Päivi Koppanen** sekä yrittäjäasiain neuvottelukunta **Jarmo Jaakkola** vara **Anna-Kaarina Rantaviita- Tiainen.**
- e) Tilintarkastajat: **Eero Siukola** sekä **Marjatta Savela** ja varatilintarkastajat: **Pentti Ilmari** ja **Esko Kärkkäinen**

Työvaliokunta ja piirin toimikunnat:

Työvaliokunta (läsnäolo suluissa)

Arto Pirttilahti puheenjohtaja, (3/3), **Matias Hilden** (3/3) vpj

jäsenet: **Pauli Haapaniemi** (3/3), **Paula Virtanen** (2/3), **Jukka Kittilä** (1/3), **Laura Kulkas** (0/3)

Kuntapolitiikka- palvelutoimikunta:

Kristo Lehtonen puheenjohtaja, **Päivi Mattila - Wiro**, varapuheenjohtaja

jäsenet: **Jouni Koskela** Tampere, **Sirkka Tuhola** Kangasala, **Ari Arvela** Vesilahti, **Matias Hilden** Pälkäne, **Esko Kärkkäinen** Tampere, **Sami Karmala** Sastamala ja **Elina Sieppi** Ylöjärvi.

Yrittäjäys- ja maaseututoimikunta:

Jarmo Jaakkola, puheenjohtaja, **Anna-Kaarina Rantaviita - Tiainen**, varapuheenjohtaja

jäsenet: **Tero Virtanen** Sastamala, **Aimo Mäkinen** Virrat, **Raili Naskali** Pirkkala, **Ari Lamminmäki** Parkano.

Työmarkkinatoimikunta:

Raija Moilanen, puheenjohtaja, **Päivi Koppanen**, varapuheenjohtaja

jäsenet: **Marika Silmonen** Virrat, **Sirpa Luomaharju** Ruovesi, **Seppo Ollinkoski** Tampere ja **Tapani Murtoo** Punkalaidun.

Puoluehallitus ja puolueen neuvottelukunnat

- a) Puoluehallitus; **Arto Pirttilahti** vara **Maria Härkki-Santala.**
- b) Puolueen kunnallisasiain neuvottelukunta; **Kristo Lehtonen** vara **Päivi Mattila – Wiro**,
- c) Työmarkkina-asiain neuvottelukunta; **Raija Moilanen** vara **Päivi Koppanen**
- d) Yrittäjäasiain neuvottelukunta; **Jarmo Jaakkola** vara **Anna-Kaarina Rantaviita- Tiainen**
- e) Kevan hallitus; **Vuokko Kuusiluoma** ja **Pirkko Vuolle**

2.1. Piirikokoukset:

Piirin vuosikokous oli **Lempäälän Ehtookodossa** 4.4. Alustajana kokouksessa oli puolueen puheenjohtaja **Matti Vanhanen**, joka nosti esille maailmantalouden kriisistä aiheutuvat ongelmat. Kokouksen pääteemana oli Euroopan parlamenttivaaleihin valmistautuminen.

Keskustan Pirkanmaan piirin syyskokous pidettiin lauantaina 7.11.2009 Tampereen Suomalaisella klubilla, Puutarhakatu 13. Kokouksessa oli 56 virallista edustajaa ja 20 epävirallista, yhteensä 76 kokousedustajaa. Kokous oli samalla piirin 90 v- juhla kokous. Kokouspuhujana oli puolueen varapuheenjohtaja **Paula Lehtomäki**. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat ja valmistautumista 2011 eduskuntavaaleihin.

Puheenjohtajavaalia ei käyty, kokous valitsi yksimielisesti **Arto Pirttilahden** jatkamaan puheenjohtajana. Myöskään varapuheenjohtajista ei äänestetty. Varapuheenjohtajiksi valittiin Keskustanaisten edustajana **Ritva Ahonen** ja Keskustanuorten edustajana **Tuukka Liuha**.



Samana päivänä iltana oli piirin 90v- juhla johon osallistui 135 vierasta. Piirin puheenjohtaja **Arto Pirttilahden** tervetulo puheen jälkeen **Mikko Alatalo** kertoi muistojaan piirin tapahtumista sekä haastatteli politiikan konkareita **Tauno Mäkelää**, **Olli Joutsenjärveä**, **Ritva Markkolaa** sekä uutta



nuorten puheenjohtajaa **Vilhartti Hanhilahtea**. Kukin kertoi mitä keskustalaisuus heille merkitsee. **Pirkko Vuolle** välitti Keskustanaisten onnittelet kauniilla laulullaan. Valtioapäiväneuvos **Mikko Pesälä** nosti juhlatunnelmaa vanhalla juhlapuheellaan, eikä tapansa mukaan jättänyt kuulijoidensa sil-

mäkulmia kuiviksi. Illan ”yllätysvieras” Punkalaitumelta **Salme Törmä** Aarettinsa etsinnällään toi sopivasti kevennystä iltaan ja sai kutiteltua kuulijoidensa nauruhermoja. Tampereen kunnallisjärjestön pj **Antti Juva** toi terveiset Tampereen kunnallisjärjestöltä ojentamalla kauniin aaltomaljakon, jonka toivoi pysyvän ehjänä. Myöskään paljon puhuttua suomalaista erikoiskäsiteltyä puuta ei unohdettu, sillä, piiri halusi vielä muistaa omia kunniajäseniään **Tauno Mäkelää** ja **Ritva Markkolaa** ja edellistä pitkäaikaista puheenjohtajaansa **Hannu Kopola** muotoillulla puisella kenkälusikalla. Trio Glassican kauniiden kappaleiden ansiosta koko illan tunnelma pysyi arvokkaan juhlallisena.

Kaiken kruunasi erittäin runsas ja herkullinen illallinen, josta on kiittäminen Suomalaisen klubin ystävällistä henkilökuntaa. Juhlan lopuksi puheenjohtaja Arto Pirttilahti kiitti runsaasta osanotosta ja toivotti turvallista kotimatkaa illan huonosta kelistä huolimatta.



2.3. Edustukset maakunnallisissa kuntayhtymissä 2009 - 2012

Maakuntavaltuusto:

1. Arto Pirttilahti 2. vpj., Mänttä-Vilppula
2. Tarja-Riitta Koskinen, Juupajoki
3. Tapani Tienari, Ylöjärvi
4. Jani Hevonoja, Akaa
5. Mikko Alatalo, Tampere
6. Mirja Tuomaala, Orivesi
7. Johanna Saarinen, Virrat
8. Sirkka Näsi, Kylmäkoski

- vara Alli Mäkinen
 vara Hannu Hämylä
 vara Minna Sarvijärvi
 vara Markku Anttila
 vara A-K Rantaviita-Tiainen
 vara Matti Koppanen
 vara Reijo Koskela
 vara Vesa Liehu

Maakuntahallitus:

1. Ari Lamminmäki, Parkano 2. vpj
2. Kimpanpää Elina, Sastamala

- vara Markku Anttila, Akaa
 vara Juha-Matti Markkola, Kihniö

Tarkastuslautakunta:

1. Tarja-Riitta Koskinen/Juupajoki

Mirja Tuomaala/Orivesi

Koko piiriä koskevat kuntayhtymät:

Pirkanmaan koulutus konserni kuntayhtymä

Hallituksen jäsenet:

1. A-K Rantaviita-Tiainen/Tampere
2. Juhani Hakala/Ikaalinen

- vara Hilikka Frigård/Lempäälä
 vara Tuula Jokinen/Nokia

Koulutus konsernin tarkastuslautakunta:

1. Sakari Eerola/Kangasala

vara Kaarina Lannetta/Kangasala

Pirkanmaan sairaanhoitopiiri

Valtuusto:

1. Maria Härkki-Santala/Hämeenkyrö vpj.

Hallitus:

1. Marika Silmonen/Virrat
2. Mauri Penttilä/Vesilahti

- vara Sirpa Luomaharju/Ruovesi
 vara Timo Taivalsalmi/Tampere

Tarkastuslautakunta:

1. Arja Marttala/Kuhmalampi

vara Sirpa Lindroos/Sastamala

Laboratorio- ja apteekkiliikelaituksen johtokunta:

1. Raili Naskali/Pirkkala

vara Katariina Kähkölä/Lempäälä

Alueellisen kuvantamiskeskus – liikelaituksen johtokunta:

1. Pirjo Smolander/Ylöjärvi

vara Jukka Majala/Ruovesi

Sydänkeskusliikelaituksen johtokunta:

1. Paula Virtanen/Urjala

vara Marja Hypén/Kangasala

Alueelliset kuntayhtymät

Tampereen Seutukuntayhtymä hallitus:

Ari Arvela/Vesilahti

vara Hannu Kopola/Lempäälä

Valkeakosken aluesairaalan johtokunta:

1. Satu Ukkonen, Pälkäne
2. Risto Rautiainen/Valkeakoski

vara Matias Hilden/Pälkäne
 vara Liisa Perhola/Valkeakoski

Vammalan aluesairaalan johtokunta:

1. Erkki Välimäki/Sastamala pj.
2. Erkki Kallio/Parkano
3. Elisa Niemi/Ikaalinen

vara Pertti Hakanen/Sastamala
 vara Kauno Perkiömäki/Hämeenkyrö
 vara Päivi Heinilä/Kihniö

3. Maakunnallinen ja kunnallinen toiminta

Tänä vuonna järjestettiin metsäpäivä Lempäälän Säijässä kauniissa loppukesän auringonpaisteessa. Kilpailuun osallistui yhteensä 48 kilpailijaa. Seminaariosuuden puhujaksi oli saatu nuori europarlamentaarikko **Riikka Manner**. Hän otti puheessaan esille metsätalouden kehityksen ja metsäteollisuuden tulevaisuuden haasteet. Uutena oli järjestetty opastuskierros aloittelijoille ja muuten asiasta kiinnostuneille. Oppaana kierroksella oli metsäinsinööri **Mikko Kriikku**. Osallistujia kierrokselle oli tällä kertaa vain kaksi, mutta toivottavasti jatkossa saamme lisää kiinnostuneita



Yleisen sarjan voiton vei **Aarni Haapanen**. Naisten ykkössijan otti **Liisa Mehtälä**. Ammattilaisissa paras oli **Matti Äijö**. Joukkuekilpailun voitto meni toistamiseen **Ruovedelle**.

Perinteinen joulupuuro tarjoiltiin piiritoimistolla 18.12.2009 klo 12.00 – 17.00

Jäsenjärjestöt

Vuoden päättyessä piiriin kuului 18 kunnallisjärjestöä. Kunnallisjärjestön korvaavia paikallisyhdistyksiä toimii; Orivedellä, Kuhmalahdessa, Juupajoella, Pirkkalassa ja Akaassa. Muita paikallisyhdistyksiä on yhdistysrekisterissä vielä 116 kpl, useassa kunnassa on edelleen mietitty muutamien paikallisosastojen yhdistämistä. Keskustanaisten osastoja oli 27 ja jaostoja 4, NKL:n osastoja 27 ja KOL:n osastoja 2 sekä Vesaisten osastoja 13. Puolueen kokonaisjäsenmäärä nousi vaikka vuoden lopussa suoritettiin perkausta poismuuttaneiden ja kuolleiden osalta. Kertomusvuoden lopussa jäseniä oli 4332 jäsentä joista naisia 816 Keskustanuoria 32.

Kunnallinen vaikuttaminen

Pirkanmaan piirissä oli vielä vuonna 2009 keskustalaisia kunnanvaltuutettuja 177. Keskustalaisia kunnanvaltuuston puheenjohtajia oli 6 ja kunnanhallituksen puheenjohtajia 6. Kunnanhallitusedustajien määrä oli 109. Nämä luvut muuttuivat radikaalisti kuntien yhdistymisten myötä kunnallisvaalien jälkeen.